
MĚSTSKÝ HŘBITOV V NOVÉM KABÁTU 

Většina návštěvníků městského hřbitova v Příboře si zajisté stačila všimnout, že za poslední 

tři léta se jeho vzhled podstatně změnil. Byla vykácena lipová alej a nahrazena novými stromy, 

hřbitov se může pochlubit novou zdí, komunikacemi a výsadbami a práce na jeho rekonstrukci 

nejsou zdaleka u konce. 

Technické služby, které odpovídají za správu hřbitova, se také snaží, aby byl na hřbitově pořádek, 

proto z řad jejich zaměstnanců byl vybrán správce hřbitova, který na bezproblémový chod prací               

a pořádek na hřbitově dohlíží. Již řadu let se však potýkáme s jedním nešvarem. Lidé, mající                   

v nájmu hrobová místa, si ve velké míře zvykli ukládat za náhrobky různé předměty jako jsou 

vázičky, nádoby na vodu, kartáče, hadry aj. Toto jednání je v rozporu s Řádem veřejného pohřebiště 

v Příboře, navíc vede k tomu, že takto uložené předměty znesnadňují údržbu kolem hrobových míst 

a pohled na hroby s takovými „okrasami“ je velice neestetický. Nájemci hrobů, kteří si své věci 

takto uchovávají asi nevidí dál, než před svůj hrob a okolí je zřejmě moc nezajímá. Máme za to,              

že není tak obtížné si těch pár věcí vždy donést v tašce. Proto je prvořadým úkolem nového správce 

zajistit pořádek mezi hroby a všechny předměty kolem hrobů jím budou odklizeny. Pokud nájemci 

hrobů i nadále nebudou dodržovat podmínky řádu pohřebiště, hrozí jim vypovězení smlouvy                    

o nájmu hrobového místa. Věříme, že všichni, kterých se výše uvedený problém týká, se při příští 

návštěvě hřbitova rozhlédnou kolem sebe a pochopí. 


